
 

1 Récapitulatif questionnaire PEDT  
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Total PS/MS/GS CP/CE1/CE2 CM1/CM2 
Sans 

réponse 

OUI et 

NON 

Un meilleur rythme 
de vie pour votre 
enfant 

 

OUI 

NON 

14 

8 

7 

2 

3 

5 

4 

1 
1 4 

De meilleures 
conditions 
d’apprentissage 

 

OUI 

NON 

17 

7 

8 

1 

5 

5 

4 

1 
1 2 

Un bénéfice éducatif 
avec de nouvelles 
activités 

 

OUI 

NON 

23 

2 

9 

1 

9 

1 

5 

0 
1 1 

Une meilleure 
organisation 
familiale 

 

OUI 

NON 

12 

10 

5 

4 

3 

5 

4 

1 
1 4 

Êtes-vous satisfaits 
des horaires 
actuels ? 

 

OUI 

NON 

19 

5 

8 

1 

6 

4 

5 

0 
1 2 

 

TOTAL de 27 retours : 

 2 en PS,  

 3 en MS,  

 6 en GS,  

 4 en CP, 

 3 en CE1,  

 4 en CE2,  

 2 en CM1, 

 3 en CM2  
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3 
Êtes-vous satisfait des horaires actuels ? : 

 
En maternelle PS + MS + GS : 

- Nous n’avons aucun moyen de comparaison du fait que les nouveaux rythmes scolaires avaient été 

mis en place l’année de la rentrée. La seule remarque que je puisse faire objectivement est le fait 

d’une trop courte sieste en PS. Le réveil à 15h, c’est tôt, mon enfant le vivait mal, il était épuisé, il 

dormait au moins 3h chez la nounou. 

En élémentaire CP + CE1 + CE2 : 

- Les NAP sont mal réparties sur la semaine, le temps des activités est trop court pour faire 

correctement l’activité. Plus de pause le mercredi, semaine trop longue. 

- Contraintes pour venir chercher les enfants le mercredi midi, un mercredi sans classe serait plus 

pratique. 

- En fin de période avec la semaine à 4 jours 1/2, les enfants sont plus fatigués qu’auparavant avec 

les 4 jours. 

- La semaine est longue, ils sont fatigués et leurs activités hors temps scolaire sont réduites  

En élémentaire CM1 + CM2 : 

 

 


